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fra Flertallets Ordfører, skal- jeg frafalde 
Ordet. Jeg havde ellers haft Lyst til at 
gøre nogle Betragtninger gældende i An- 
ledning af de Udtalelser, der ere faldne 
ogsaa i Anledning af det foreliggende For- 
slag, men jeg skal nu kun sige, at jeg ag- 
ter at afholde mig fra at stemme om de 
forskellige Forslag til Dagsordener. 

Ellinger: Jeg ønsker, inden Debatten 
slutter, at gøre nogle Bemærkninger til 
det ærede Medlem for Københavns 5te 
Valgkreds (Borgbjerg), den ærede Ord- 
fører for Forslagsstillerne, saasom han i 
Debatten har ført nogle Tal frem, hvis 
Anvendelse her er fuldstændig Misbrug. 
Den ærede Ordfører for Forslagsstillerne 
har nemlig gjort gældende, at saaledes 
som Valgkredsforholdene ere nu, har det 
ført til, at Parlamentarismen er bleven 
forvansket, og at det Flertal, der er her 
i Tinget, i Virkeligheden er et Mindretals- 
regimente. Det er muligt, at dette er 
rigtigt, men de Tal, det ærede Medlem 
anførte som Støtte herfor, ere splittergale; 
thi det ærede Medlem er jo kommet til 
disse Tal ved at lægge Indvaanerantallet 
i Kredsene sammen og kommer derved 
til, at de Kredse, som repræsenteres af 
Flertallet, kun tælle 1,151,000 Indbyggere, 
hvorimod alle de andre Kredse tælle 
1,312,000 Indbyggere. Herpaa bygger det 
ærede Medlem sin Paastand om, at det er 
et lVIindretalsregimente, vi have. Jeg siger, 
det er muligt, vi have det 홢 jeg er til- 
bøjelig til at tro det 홢, men disse Tal 
vise det ikke. 

Det gør mig ondt, at det ærede Med- 
lem gør sig skyldig i saadanne Fejl under 
Behandlingen af Tal, da han er min 
gamle Elev. Jeg kan gøre gældende, at 
jeg sidder her i Tinget paa de ca. 3,000 
Stemmer, der ere afgivne paa mig, men 
jeg kan virkelig ikke gøre gældende, at 
jeg sidder her paa de ca. 5,000 Stemmer, 
der ere afgivne ude i min Valgkreds, og 
det er netop det Ræsonnement, han an- 
vender som Bevis for Mindretalsregimentet, 
men det er splittergalt, og det vilde være 
lige saa galt, dersom vi havde lige store 
Valgkredse, som nu, da vi have ulige 
store Valgkredse. Det ærede Medlem 
'talte i Gaar om, at dette var et Vræng- 
billede af en Repræsentation af Befolk- 
ningen, det var i alt Fald paa ingen 
Maade et Spejlbillede, og det ærede Med- 
lem mente, at Folketinget skal være et 
Spejlbil'léde af Forholdene ude i Befolk- 
riìi1geÜ'.' ; ;; Meu' 홢 dette opnaar det ærede 
Medlem ikke, selv om han gør Kredsene 

lige store og vedblivende sørger for, at de 
ere lige store, thi med de lige store Enkelt- 
mandskredse er der endog intet i Vejen 
for, at et Flertal i Befolkningen alligevel 
kan blive Mindretal i Folketinget. Jeg 
skal nævne et Par simple Tal, som jeg 
skal vælge runde. Tager man 3 Kredse 
med 1,000 Vælgere hver, altsaa lige store 
Kredse, og sætter, at der er to Partier, 
lad os sige Højre og Venstre 홢 jeg siger 
ikke dette for at fornærme Socialdemo- 

kraterne 홢; lad os sætte, at i den ene 
Kreds har Højre 100 Stemmer, Venstre 
900 Stemmer; i de to andre Kredse har 
Højre i hver af dem 600 Stemmer, Ven- 
stre i hver af dem 400 Stemmer. Det er 
altsaa Tal, som. ere meget overensstem- 
mende med, hvad vi have ude i Livet. Hvad 
bliver Følgen her ? At Højre i de tre Kredse 
faar to Repræsentanter og Venstre faar en. 
Men Venstre har i disse tre Kredse 1,700 
Vælgere, og Højre har kun 1,300. Saa længe 
vi have disse Enkeltmandskredse 홢 og 
selv om det er lige store Kredse 홢, vil 
det altsaa meget let kunne hænde ved en 
ulige Fordeling af Vælgerne omkring i 
Kredsene, at Mindretallet kunde faa to af 
tre Kredse, og dette kunde i og for sig 
gaa videre ud over det hele Land. Et  
Spejlbillede kan man ikke faa. Sandsyn- 
ligheden er for, at det Parti, som, selv 
om det ikke er Flertal, er det største 
Mindretal ude i Befolkningen, vil besætte 
de fleste Pladser i dette Ting. Hvis vi 
nemlig gaa ud fra, som det i og for sig 
naturligste, at alle Partier 홢 lad os nu 
holde os til, at der maaske er to Par- 
tier 홢 have Repræsentanter omkring i 
hele Befolkningen, ligelig fordelte over det 
hele Land, saa vil det Parti, som er Flertal 
i Befolkningen, ogsaa have den største Sand- 
synlighed for at have Flertal i hver enkelt 
Kreds, og den største Sandsynlighed er da 
for, at det Parti, som har Flertal i Be- 
folkningen, det være ret ringe, kommer 
til at udgøre et afgjort Flertal, ja maaske 
endogsaa bestemmer hele Sammensætnin- 
gen af, indtager alle Pladserne i det folke- 
valgte Ting. Saaledes ogsaa det største 
Mindretal, hvis der er flere Partier og 
intet Flertalsparti. Og Afvigelser derfra 
fremkomme kun derved, at der er Uregel- 
mæssighed, der fremkomm er ved, at ikke alle 
Partier have deres Medlemmer siddende 
ligelig i alle Kredse, men at der er sket 
Afvigelser fra denne i og for sig rimelige 
og sandsynlige Udbredelse. Det er kun 
ved, at Uregelmæssighederne komme frem, 
at det vil være muligt, at et Parti, som 
er Mindretal i Befolkningen, alligevel - i en 


